



Vallavanema rubriik

Margus Möldri



Väiksed ja suured sätivad susse ning kalosse aknalaule. See on kindel märk saabuvast jõuluajast. Lapsed pingutavad rohkem, et olla päkapikule meelepärased ning ka täiskasvanud on pühalikumad ja püüdlikumad. Jõulude ajal on meeldiv õhkkond, kui just üleliigne

osturalli inimesi ahastusse ei aja. Seepärast soovitan siiralt teha oma lähedastele vähem kingitusi, samas leida rohkem aega nendega vestelemiseks ja midagi koos ette võtmiseks. Minge kasvõi perega loodusesse, mis jääb lastele kindlasti rohkem meelde kui plastmassist mänguasi, mis aastavahetuseks juba tee prügikasti võib leida.

Puurmani vallal on 12. detsembril aastapäev. 26 aastat tagasi moodustatud omavalitsus on tänaseks oma eksisteerimise lõpetanud, kuid ametiasutuse tegutseb veel aastavahetuseni. Sel-

Ilusat jõuluootuse aega!

leks, et meie valla tegevusi jäädvustada, väärtustada ja meenutada, otsustasime pea poolteist aastat tagasi, et anname raamatu välja. See raamat on paljuski järelehüüe Puurmani vallale. Igasugune memuaaride kirjutamine võib seostuda millegi kokkuvõtmisega, millegi lõpuga. Selle loo lõpp on küll järgmise algus, aga kas järgmine lugu on ka Puurmani jaoks positiivne, arendav, memuaare kirjutamist vääriv – saame näha tulevikus.

Täna vallakodanikke Puurmani vallas toimetamise eest, endiseid vallavanemaid, volinikke ning ametnike riigi ja kodanike teenimise

eest. Kõiki aktiivseid inimesi arendamise ja pühendumise eest. Raamatutegijaid ja lugude kirjutajaid selle suure töö eest, mis viimase aasta jooksul on ära tehtud.

Olen alati olnud ettevõtte juht, tahan mõne lausega anda ülevaate eelseisvatest arengutest valla juhtimises.

Lähiajal kinnitatakse uue valla struktuur ja veel mõned olulised dokumendid. Kohe peale seda hakatakse nelja vallavalitsuse teenistuses olevaid inimesi üle viima ja ümber paigutama ning ka koonnada. Loodav struktuur on klassikaline, milles on üks abivallavanem ja kuus osakonda.

Meie endised vallateenistujad kuuluvad mingite osakondade koosseisu, kuid jäävad siiski teenindama inimesi meie endises vallamajas ehk teenuskeskuses. Loodan, et suured muutused ja segadus ei mõjuta oluliselt valla poolt pakutavate teenuste kvaliteeti ning poole aasta pärast on kõik stabiliseerunud.

Üleminekuga talveajale on muutunud õhtud märgatavalt varem pimedaks. Sombuses Eestimaa sügis- talves on helkurita jalakäijad nähtamatud. Nädal tagasi korraldas politsei koos abipolitseinikega Puurmanis ühise helkurkõnni. Sellega teadvustati väikese elupäästja vaja-

likkust – helkur võib päästa sinu elu! Täna korraldajaid ja osavõtjaid. Hoolime endast ja oma lähedastest, kandes pimedal ajal alati helkurit.

Lõpetuseks argimurede juurde. Poisikeste vembud ületavad piire, millel võivad olla tõsised tervist kahjustavad tagajärjed. Päevakorras on paigutamised ja rahva rahu rikkumine. Kaubandusest soetatatakse taskuraha eest kodukemikaale, millega nn vägitegusid korda saadetakse.

Lapsevanemad, palun vaadake, millega teie järeltulijad vabal ajal tegelevad ning millele kulub nende taskuraha.

Vallavolikogu esimehe rubriik

Austatud Puurmani kogukond

Haldusreform on pikki aastaid olnud ebaäärane tulevik, kuid tänaseks olemegi siiski astunud sammukese edasi. Sissejuhatus reformi on edukalt käivitunud ehk kohalike omavalitsuste valimised on toimunud, uute haldusüksuste piirid kinnitatud ja uued volinikud ning vallavanemad valitud. Meie siin Puurmanis tõmbasime ka otsad kokku ehk Puurmani vald on ajalugu ning viimase vallavolikogu poolt tehtud otsused peaksid hakkama vilja kandma juba lähitulevikus. Täna kõiki Puurmani viimase vallavolikogu liikmeid, kes volikogu töös kohusetundlikult tegutsesid. Kuigi see töö polnud just igapäevane, mõtlesid enamik teist sellele igapäevaselt. Täna vallavalitsuse liikmeid, ametnike, kõiki vallaasutusi ja kogu valla rahvast koostöö eest.

Nüüd, mil olen ametist vaba, jälgin väga suure huviga uues vallas toimuvat. Kuigi soovisin vabatahtlikult vabaneda poliitikast, pole see veel päriselt õnnestunud, sest mitmeid teemasid on jäänud hinge kripeldama.

Neli aastat volikogus andis mulle palju kogemusi ja teadmisi, usaldasid oma töös kõiki volinikke ning ametnikke, ka koostöö ja läbisaamine vallavanematega oli hea. Volikogu

esimehena töötades ei püüdnud ma kunagi enda isikut ja tegevust kõige tähtsamaks pidada, jagasin kogemusi ja kontakte ning andsin inimestele võimaluse end teostada. Selle nelja aasta sisse mahub ka minu isiklikku ellu palju rõõme ning muresid, vahel on olnud rohkem aega toimetada kodukandi heaks, vahel vähem. Viimastel aastatel olen püüdnud end koolitada ja täiendada, et elus edasi minna. Muidugi tajun, et minu sisse jäi veel mitmeid mõtteid ning ideid, mida Puurmanis oleks võinud rakendada või teisiti teha, alati saab ju paremini ning jäi kohati arusaamatuks, miks mõni asi ei käivitu või miks asjaajamine venib. Olgu, et mõnikord tajusin teatud puudusi igapäevases vallamajas töös, on tänasel päeval siiski mõttekam pilk tulevikku suunata ja mitte vanu murekohti lahkama asuda.

Viimane aasta volikogu töös läks suuresti juba valdade ühinemise tuules ning kohalike omavalitsuste valimiste ootuses. Valimiseelne periood on üldse keerukas, seda nii kandideerijatele kui ka valijatele. Ikka tekivad pinged, sest iga kandidaat tahtis endast parima anda, et pääseda volikokku ja tegutseda vastavalt oma valijate soovile. Valijad aga pidid suutma sel-

les nimekirjade virr-varris terad sõkaldest eristada. Kindlasti oli kandidaatide hulgas kahjuks ka neid, kelle soov osutada valituks oli suurem kui teadmised, mida volikogu töös osalemine vajab. Mõni kandidaat tegi ausat kampaniat ja rääkis oma nägemusest ning uutest ideedest, mõni kandidaat oli aga suure poliitika ohver ning jutustas suuri sõnu. Mõni tegi kampaniat oma tööajast, mõni aga pärast põhitööd, tuues ohvriks oma perekonnagi. Olen pikki aastaid osalenud erinevate kohalike omavalitsuste töös ning nüüdseks valimisi kõrvalt jälgides usun, et olen võimeline vahet tegema inimestel, kes soovivad end kogukonna hüvanguks teostada ja lihtsalt jutupaunikutel.

Tänaseks on rahvas oma valikud teinud. Olen lootusrikas ja veendunud, et elu Puurmani kogukonnas vaid aktiveerub ja ääremaastumise jutt ununeb. Soovin kõigile inimestele rahuliku jõuluootust, veetke rohkem aega oma lähedastega ning hoidke tervist!



Lugupidamisega
volikogu esimees
Aare Järvik

12. DETS. KELL 19.00
PUURMANI LOSSI SAALIS:

**PUURMANI
VALLA PIDULIK
LÕPUAKTUS**

*Raamatu "Ausõna, see on meie valla
lugu ehk Puurmani vald 1991-2017"
esitlemine.*

Esineb:
MARGUS VAHER

OODATUD KÕIK PUURMANI VALLA
ELANIKUD JA SÕBRAD

Liblikaid ja lilli



Käsitöohuvilised tollakuuris krakleega tutvumas. Pildistas R. Rumvolt



Valmistööd kuivamas (originaalis värvilised). Pildistas R. Rumvolt

Teisipäeval 14. novembril toimus Puurmani mõisa tollakuuris krakleetehnika koolitus. Kokku tuli huvilisi pisut üle kümne. Värvisime puidust ja metallist esemeid. Kõik kaunistatud esemed tulid väga omanäolised. Ilusad lilled ja liblikad leidsid oma koha ka küünaldel. Suur tänu kõikidele osalejatele ja kaunist jõuluaega teie kodudesse.

Raino

Uut raamatukogus



Seoses laste sooviga õmmelda oma kaisuloomale või nukule riideid, mõtlesime neid aidata. Kohale sai toodud terve hunnik kangajääke, paelu, niite, nõõpe ja muidugi ka õmblusmasin. Ideede saamiseks olid abiks mõned raamatud, kuidas nukkudele riideid valmistada. Kuna Mairel on vastavaid kogemusi, siis nõustus ta laste "nukunurka" juhendama hakkama. Esimesel korral saime kokku koolivaheajal ning siis valmisid ka esimesed tööd. Teisel korral valmistati müts Annabeli lemmikhobusele, Getlin õmbles uhke kleidi karule, jaki sai Meribeli lemmik lehmalaaps. Pauliine õmbles piduliku kostüümi nukule. Annaliisa oli seltsiks ja aitas hea meelega Meribeli. Kaidi tegi kirju pluusi oma lemmikule.

Tüdrukud on väga toredad ja hakkajad ning soovivad edaspidigi koos käia. Tulevikus proovime ka kududa ja heegeldada midagi põnevat. Juba on lastel ka valmis uued ideed, mida tulevikus teoks teha.

Kuna ka meie kokandushuvilistel lugejatel oli tekkinud tahtmine mõnuses seltskonnas oma teadmisi jagada ja retsepte vahetada, saime kokku 15. novembril rahvamaja fuajees. Nautisime kaasavõetud hõrgutisi ja tegime plaane edaspidiseks. Hakkame kokku saama kord kuus ja tahaksime jagada kogemusi, kuidas valmistada toitu lihtsalt, tervislikult ja huvitavalt. Ootame uusi huvilisi ja samuti ideid, milliseid toite oma kokkusaamistel teha.

Puurmani raamatukogu

7. detsembril kell 19.00 Puurmani lossis

C-JAM KONTSEERT

Pääsmed müügil tund enne kontserdi algust.
Õpilane /pensionär 10 €, täiskasvanu 12 €. Avatud kohvik.

Oleme ju naabrid

Härjanurme Maarahva Seltsil on käimas 26. tegevusaasta – seega oleme nati vanemad kui meie senine koduvald. Olime algselt ju loodud taluseltsiks ja koondasime piirkonna talunikke, käisime koos koolitustel, korraldasime ise üritusi ja võtsime osa nii maakonnas kui vabariigis toimuvatest huvitavatest tegevustest. Olime pikki aastaid Puurmani valla ainuke tegutsev vabaühendus.

16 aastat tagasi sai kirjutatud esimene projekt kohaliku omaalgatuse programmi Saduküla Vabadussõja ausinga pargi korrastamiseks. Pea kümme aastat sai tehtud projekte nii, et omaosalus tuli leida oma vahenditest. Meie tublid liikmed on alati olnud valmis väikest summat loovutama või oma vabatahtliku tööga panustama. Ja siis lõpuks olime omaavalitsusele end tõestanud ja meile hakati eraldama väikest toetust ka valla eelarvest!

Kui oma 25. sünnipäeva aegu möödunud meenusime, tuli paljudele eraldalt meelde kaks aastat, kui Marianne Orgulase juhendamisel näitering sai tööle pandud ja 2 Oskar Lutsu näidendit lavale toodud – „Kalevi kojutulek“ ja „Valimised“. Meie töökad mehedki leidsid aega proovides käia ja isegi nautisid seda protsessi.



Seekordsele pildile sai kaks kolmandikku Härjanurme Maarahva Seltsi liikmetest.

Pildistas K. Kaarepere.

Tänaseks on huvitavaid tegevusi kõikjal, isegi laste näitering ei saanud hoogu sisse.

Kõigil on häid mälestusi Jäneda talupäevadest, mida 10 aastat suure seltskonnaga ja koos lastega külastasime ja lausa 2 päeva nautisime. Sellest ajast on pärit ka meie plagu, millel perutav sarviline. Olime rongkäigus lausa eraldi üksus. Ammutasime tarkusi, vaatasime uut tehnikat, tantsisime simmanil, telkisime staadionil, ujusime ja lihtsalt nautisime toredat üritust, üksteist ja ilusat ilma.

Kui seltsi algusaastatel tähistasime erinevaid kalendritähtpäevi, heinatega lõpetust, pidasime kolmekuningalõunat, saatsime lapsi kooli, siis nüüdseks on alati oodatud meie suvised reise vabariigi erinevatesse kohtadesse,

talgupäevad, perepäevad, erinevad koolitused, käsitööneljapäevad, laupäevane võimlemine ja lauluring. Sarvilinegi on tänaseks rahunenud ja toimetab targalt ja targu.

Viimastel aastatel oleme olnud ka n-ö majaomanikud. See aga tähendab seda, et ikka on vaja midagi korrastada ja midagi kõpitseda – nii seest kui väljastpoolt. Tahame end ise hästi tunda, aga soovime, et ka külastajatel selles majas mõnus oleks.

Viimastel aastatel tundisime ka koduvalla huvi ja toetust. Meie tegemisi hinnati ja see innustas. Mitmeidki meie seast on pärjatud nii valla, maakonna kui vabariigi autasudega. Ants Orgulas ja Eha Niglas on pälvinud Jõgevamaa Kuldristi, Anne

ja Aado Mägisoo on riigi poolt tunnustatud kogukonna pärlid, Karina Kaarepere Jõgevamaa aasta ema 2014, Marianne Orgulase tegemisi on pärjatud Puurmani valla teenetemärgiga. Meie liikmete ja toetajaliikmete kodused kaunistavad kauni kodu eest antud mastivimplid ja paljude seinu ehivad mitmedki tubli töö eest saadud aukirjad ja diplomid.

Elu on muutlik, nagu on näha meiegi tegemistes läbi 26 aasta. Oleme alustamas teekonda Jõgeva vallas. Kindlasti toob see kaasa muutusi, aga ilusaid mälestusi seoses tegemistega Puurmani vallas on palju kaasa võtta. Ja sealse kandiga võõraks kindlasti ei jää - oleme ju ikka naabrid!

Karina Kaarepere

Traditsiooniline perepäev Saduküla rahvamajas

Et suurendada kogukonnanaliikmete ühtekuuluvustunnet ja kaasata ühistegevustesse ka võimalikult palju noori ja lapsi, siis on Härjanurme Maarahva Seltsil traditsiooniks saanud korraldada igal aastal üks perepäev. Igal aastal on olnud meie perepäeval üks kindel ja kasulik teema näiteks ohtude ennetamisest, säästlikust eluviisist jms. Eelnevatel aastatel oleme rääkinud keskkonnasäästlikkusest ja prügisorteerimisest, meile on oma tööd tutvustanud Puurmani vabatahtlik päästekomando ja Eesti politsei.

Sellel aastal esmakordselt sai Härjanurme Maarahva Seltsi poolt kirjutatud projekt kogukondliku turvalisuse programmi ja siseturvalisuse tõhustamisest. Saime sellele positiivse otsuse. Siseturvalisuse valdkonnas on kogukonnanakeskne lähenemine oluline, eesmärkide saavutamiseks tuleb suurendada elanike teadlikkust, see omakorda



Loengul Saduküla perepäeval.

Pildistas K. Kaarepere.

kinnistab soovitud hoiakuid ja seeläbi väheneb riskikäitumine.

Projekti raames toimus sellel aastal perepäev, kus meil käis külas Eesti Punast Risti esmaabi õpetaja Ene Viitkin. Ta korraldas esmaabi tutvustava koolituse. Osalejatele räägiti, kuidas anda esmast ja lihtsamat abi. Kuidas aidata erinevate vigastuste puhul hättasattunud. Juttu tuli elustamisest, erinevatest

luumurdudest, verejooksudest ja lastega sagedamini juhtuvatest õnnetusest. Kuulajatele pakkus huvi ja tekitas küsimusi, kuidas aidata madala veresuhkruga inimest ja kuidas toimida, kui oled saanud hammustada mürgise mao käest.

Toimunud perepäeval andsime osalenutele palju teavet sagedamini juhtuvatest õnnetustest, teavet selle kohta, kuidas käituda, kui

õnnetus on juhtunud, infot olulisemate esmaabivõtete kohta ja infot koduapteegi ja kodu olevate esmaabivahendite kohta. Pere väiksemad said koos mängida ja murada. Koju said kõik kaasa väikese plaastripaki, mis haakus aastase teemaga. Oli meeldiv ja taaberohke kokkusaamine!

Aitäh meie koolitajale Enele ja kõigile kohaletulijatele.

Triin Kaarepere

Alustatõpumiitib poes Lilled ja Ringitused!
Rõgu kaup va. lõike- ja potililled -50%.

Täna kõiki meeldiva koostöö eest nende 14 aasta jooksul, mil olen oma lillepoe toimetanud. Tõusat aasta lõppu ja kõike paremat uuel aastal!



Häirenuputeenus päästab - seitse aastat üle Eesti

Medi häirenuputeenus on igas Eestimaas otsas kättesaadav olnud juba üle seitsme aasta. Uurisime, kuidas häirenupp hättasattunud aidanud ja enam kui 30 inimesel isegi elu päästnud ning kuidas teisedki abivahendid oma kodus pikemalt iseseisvalt elada võimaldavad.

Häirenupp on kõige lihtsam abivahend. Üldjuhul on selle kasutaja eakas või liikumispuudega inimene, kes kannab kodus ja kodu lähistel viibides randmel või kaelas veekindlat kellataolist häirenuppu. Õnnetuse korral - olgu see kukkumine, terviserike või kasvõi tulekahju, vajutab hätta sattunu punast nuppu. Seejärel helistab spetsiaalne käed-vaba hoolekandetelefon - mis on paigutatud inimese kodus keskele asukohale - Medi kõnekeskuse operaatorile. Temaga suheldes selgitatakse välja kohapealne abivahetus.



Operaator saadab vajadusel kohale hoolealuse usaldusisiku - lähisugulase, naabri, sotsiaaltöötaja, kriitilisemal juhul ka kiirabi või päästeameti. Häirenupu eesmärk ja suurim kasu ongi kohene teavitamine abivahetusest ning välise abi kiire saabumine. Paljudel juhtudel ongi abi saamise kiirus kriitiline, et kahandada õnnetusest tekkida võivad tagajärjed. Medi on aastatega lahendanud üle saja olukorra, kus ilma häirenuputa oleks hädasolija mitmeid tunde või lausa ööpäevi oma kodus abita olnud. Häirenupuga saab abi tavaliselt vähem kui tunniga, mis on hätta sattudes ja abi oodates tohutu vahe.

Kaasaegsel häirenupul on lisaks nupu vajutamise võimalusele ka **kukkumisanuduri funktsioon**. Kukkumisanuduri algtab tugeva pööruse korral häirekõne automaatselt juhul, kui inimene pärast kukkumist enam ei liiguta. Nii saab info võimalikust õnnetusest hoolealuse abilistele edastatud kasvõi meelemärkuse kaotusega lõppenud kukkumise järgselt.

Võrreldes populaarse mobiiltelefoniga on häirenupul märkimisväärsed eelised. Häirenupp on alati randmel, samas kui telefon kipub eakal kodus ikka kindlas kohas paiknema. Häirenupp on täiesti veekindel, sellega võib ka duši all käia, kus on libe ja servad, millest üle astudes on kukkumisoht veelgi kõrgem. Samuti ei saa häirenupp vajalikul hetkel tühjaks, patareid kestab aastaid. Medil on seitsme aasta jooksul korduvalt ette tulnud olukordi, kus mobiil on inimesel endaga, ent ta ei suuda seda ohuolukorras käsitleda. Häirenupul on vaja vaid üht nuppu vajutada või teeb sellegi ära kukkumisanuduri. Häirenupu vajutus on palju lihtsam ja mugavam kui telefoni käsitlemine, eriti ärevas ohuolukorras, kus isegi noortel ei tule numbrid meelde.

Lisainfot saab Medi nõuandeliinil 661 8181, e-postiga info@medi.ee ja kodulehel www.medi.ee.

Vajadusel suheldaks linna või valla sotsiaalosakonnaga, et koostöös omavalitsusega vajalikud abivahendid kättesaadavaks teha. Turvatunne ja hingerahu ei ole privileeg, vaid inimõigus - igaüks tundku end kodus kindlalt ja saagu kauem iseseisvalt elada.

Medi häirenuputeenus | tel 661 8181 | info@medi.ee | www.medi.ee | www.hairenupp.ee

PENSIONÄR, PANE TÄHELE!

Maksuvaba tulu pensionäridele

Pensionärid, kes ei tööta, ei pea 500-eurose maksuvabastuse kasutamise soovist sotsiaalkindlustusametit teavitama. Pensioni maksimise rakendatakse maksuvabastust 500 euro ulatuses automaatselt. Tööl käivad ja alla 500-eurost pensioni ja palka teenivad inimesed saavad õiguse esitada maksuvaba tulu avalduse kahte kohta, nii tööandjale kui ka sotsiaalkindlustusametile. Maksuvabastus kahe väljamaksja peale kokku saab ühes kuus olla maksimaalselt 500 eurot. Näide: Pensionär, kes saab kuus 300 eurot pensioni ja 300 eurot palka, saaks ilma seadusemuudatusega iga kuu kätte 540 eurot ja järgmisel aastal tulumaksutagastust 480 eurot. Nii pensionile kui palgale rakendatav tulumaksuvabastus võimaldab tal aga kohe kuus kätte saada 580 eurot ja ta ei pea tulumaksutagastust ootama.

Karmen Allev
sotsiaaltöö ja lastekaitse peaspetsialist

Ära viska korralikke asju ära!

1. Mitte haakuv jopelukk. Kui jopelukk ei kinnitu enam korralikult ja jookseb lahti, siis esimese asjana tuleks vaadata, kas viga võib olla kulunud lukukelgus. Seda oskavad asjalikud töötajad õmbustarvete poes öelda ning enamasti ka kelgu kohapeal vahetada. Vastutasuks tuleb tasuda alla 5 euro. Aga vahel piisab ka lukukelgu pigistamisest näpistangidega, mis ei vaja mingeid kulutusi.
2. Katki kärisenud teksad. Jalgevahelt kulunud teksad parandab mõistlike kuludega iga õmblustöökoja. Parandused on diskreedid ja mõistliku hinnaga. Seega, kulunud teksadega parandusse minek ei ole absoluutselt häbi, vaid täiesti eluterve suhtumine oma lemmikpükstesse.
3. Rebenenud voodruga mantel. Katkine mantli vooder ei ole kindlasti põhjus eseme ära viskamiseks. Pöördu taaskord pisiparandusi tegeva õmbleja poole ning saad oma mantlit kanda veel mitmeid aastaid.
4. Auk kleidil, pintsakul. Uskuge, õmblejad oma valdkonnas head spetsialistid ning suudavad teha hämmastavaid parandusi, mis kellelegi silma riivama ei jää. Proovige järgi!
5. Moest läinud mantel. Tänapäeval on õmblustöökodades tihti ka disaineri teenused. Ehk kui soovid teha vanast asjast midagi uut, siis küsi julgelt asjatundjalt nõu ning lase vanast mantlist õmmelda uus ja moodne.
6. Katkine käekoti rihm. Kingsepad asendavad uute vastu nii käekoti aasasid kui ka käekoti rihmasid. Nii saad oma lemmik kotti kanda aastaid!
7. Kulunud või määrdunud diivan. On mööblitükke, mida saab eemaldada ning masinas pesta, kuid on ka selliseid, mis ei ole eemaldatavad. Viimasel juhul tasub pinnale pihustada sooda ja vee segu ning kuivades tekstiil tolmuimejaga puhastada. Sooda värskendab riidet ning eemaldab nii mitmeidki plekke. Kui plekk kangalt maha ei tule, siis kordades soodsam uue mööbli soetamisest on uue kätte õmblemine. Sellist teenust pakuvad mitmed õmblustöökojad, tasub vaid uurida!
8. Kasutuna seisev tehnika või muud korralikud ja töötavad asjad. Nii kasutuna seisva tehnika kui ka teised töökorras asjad saab viia tasuta mõnda realiseerimiskeskusesse, nagu näiteks Uuskasutuskeskus, või realiseerida sobiva hinnaga ajalehe või interneti vahendusel. Ei tasu unustada kuldset tõde - igale kaubale leidub ostja.

Keskonnaministeeriumi keskkonnakorralduse osakonna nõunik Liina Laiverik



Pähklikese rühma laste meenutused külaskäigust Kirnale



Oleme külas Kirnal.

Pildistas M. Kull.

Meeldis autoga sõita. Minule tundus, et auto sõitis kiiresti, aga tegelikult oli aeglane.

Meeldis, et sai istuda kandraami peal ja ei olnud turvavöösid.

Meeldis lasta märgi pihta, märklauda sihtida, et sain mitu korda märklauale pihta, et ma sain pihta sellepärast, et ma sättisin selle täpika paika, laskmise juures meeldis see, et see tegi ägedat häält.

Meeldis tee maitse ja külm ei olnud üldsegi.

Meeldis telgis olla, seal oli mugav. Meeldis kandraami peal kinni olla. Ja meeldis see, kui kallutati.

Meeldis et sai ronida, rippuda ja hüpata.

Kaitsevest oli mõnus ja raske.

MULLE MEELDIS KÕIK!

Poiste nädal Õunakeste rühmas



Õunakeste rühma lapsi pildistas K. Kava

Poiste nädalal rääkisime poiste mängudest ja toimetustest tänapäeval ning vanal ajal. Iga päev õppisime nii poiste, isade kui ka vanaisade kohta midagi uut. Toimusid paberlennukite kaugusviske võistlused ja vuntside päev, mil nii poisid kui ka tüdrukud proovisid, mis tunne on vuntsidega rääkida või vett juua. Nädala lõpetuseks külastas rühma Karl-Robini vanaisa Arvi, kes tutvustas lastele erinevaid tööriistu. Ehitasime koos uhke linnusöögimaja, mis meie rühma õueala kaunistab ning nii tihastele kui ka paljudele teistele lindudele kohutäidet pakub. Soovitame jõuluvanal oodata lapse jõulusoovide nimekirja, sest sellel aastal võib seal olla varem soovitud automudeli või nuku asemel hoopis haamer või akutrell.

Laste meenutused Tagurpidi päevast Seenekese rühmas

- Hommikuringis oli õpetaja toolid pannud täitsa tagurpidi.
- Pesime tagurpidi käsi ja kõndisime tagurpidi.
- Meil olid tagurpidi riided ja kingad. Tagurpidi kingadega on paha kõndida.
- Jõime taldrikust kõrrega piima ja sõime tassist putru.
- Unejutt oli tagurpidi.
- Õpetaja kirjutas meile tagurpidi nimesildid ja me proovisime neid lugeda.
- Ehitamise asemel me kruvisime päris kruvikeerajaga raadiot lahti.

SUL ON ÕIGUS SAADA
KVALITEETSET ÕIGUSABI
RIIGI KULUL

EE § TI
ÕIGU § BÜROO

Alates 10. aprillist 2017 jagab Eesti Õigusbüroo OÜ tasuta õigusabi. Projekti finantseerib Eesti Vabariigi Justiitsministeerium.
Tasuta õigusabi võivad saada kõik Eesti elanikud, kelle sisetulek on väiksem kui 1,5-kordne Eesti keskmine ehk kelle brutopalk jääb alla 1773 euro kuus. (Statistikaameti andmed 2016. IV kvartali kohta.)

Õigusabi osutatakse eraisikutele, peaaegu kõikides juriidilistes küsimustes ja kõikides vormides: konsultatsiooni telefoni teel, kontoris, veebis, e-kirja teel; dokumentide koostamine (lepingud, nõudekirjad, kirjadele vastamine).

Esindame oma kliente kohtuvälises menetluses (vaidluses, kirjavahetuses või läbirääkimistest teise poolega) ja ka kohtus. Samuti suheldes ametiasutustega (politsei, linna- ja vallavalitsus, sotsiaalkindlustusamet, tööinspeksioon jne).

Täiesti tasuta on kaks esimest tundi õigusnõustamist
Järgmised 3 tundi saab õigusabi hinnaga 20 eur/h ning vajadusel lisaks 10 tundi hinnaga 40 eur/h.

Kuidas saada tasuta õigusabi?
Registreeri ennast Eesti Õigusbüroo kliendiks interneti teel <http://www.juristaitab.ee> või helista +372 6 880 400
Tasuta õigusabiteenust saab ainult klient, kes on Eesti Õigusbürooga kliendilepingu sõlmimisele. Lepingutasu on 5 eur.

Kes mind nõustab?
Meie meeskonda kuuluvad kümned kogunud ja kvalifitseeritud õigusnõustajad. Klientidega korraldame kohtumisi 15-s Eesti Õigusbüroo kontorites: Haapsalus, Jõgeval, Jõhvis, Kurssaare, Kärdlas, Narvas, Paides, Põlvas, Pärnus, Rakveres, Tallinnas, Tartus, Valgas, Viljandis ja Võrus.

Kõige parema tulemuse oma küsimuse lahendamiseks saab siis, kui juristi poole pöörduda võimalikult varakult.

Lisainformatsioon:
tel: 6 880 400
e-post: abi@juristaitab.ee
www.juristaitab.ee

Toetab: JUSTIITSMINISTEERIUM

Kultuuriüritused detsembris

Puurmani lasteaed

4., 11. ja 18. detsember kell 8.45 adventihommikud saalis kõikidele rühmadele
12. detsember kell 9.30 Nipitiri lasteteater „Sinisaba jõulud“
19. detsember kell 16.00 jõulupidu Puurmani rühmadele
20. detsember kell 16.00 jõulupidu Saduküla rühmas
20. detsember kell 15.00 jõululaat saalis

Puurmani Mõisakool

1. detsember adventikohvik; 6. klass õppekäigul Rakveres, ERMis joonistusvõistlustel 4 õpilast
8. detsember III klass Ülenurmel Jõulumaal
13. detsember I klass Lottemaal
15. detsember kell 9.00 jõululaat
20. detsember 1.–4. kl teatrikülastus Ugalasse
21. detsember kell 18.00 jõulupidu
22. detsember aktus

Saduküla rahvamaja

3. detsember I adventiküünla süütamine Saduküla rahvamajas
12.–15. detsember jõulunädal. Täpsem info rahvamajas või Härjanurme Maaraha Seltsi Fb lehel

Puurmani rahvamaja

3. detsember kell 18.00 I adventiküünla süütamine jõulukuuse all
12. detsember kell 10.00 noorima kodaniku vastuvõtt lossis
12. detsember kell 19.00 Puurmani vallale pühendatud pidulik kontsertaktus lossis.
14. detsember kell 10.00 koduste laste jõulupuu lasteaias
14. detsember kell 12.30 eakate jõulupidu rahvamajas
15. detsember kell 18.00 muusikastudio jõulupidu rahvamajas
30. detsember kell 21.00 aastalõpupidu ansambliga PS Troika rahvamajas

Puurmani raamatukogu

7. detsember meisterdame koos lastega jõulukuuse ja ehime raamatukogu ruumid
10. detsember kell 15.00 kinoseanss lastele rahvamajas saalis.
14. detsember raamatukogud suletud
Näitused: temaatilised jõulunäitused raamatutest ja pildinäitused

Ausõna – see on meie valla lugu

Kaks 5–6-aastast venda mängisid oma kortermaja koridoris kodu. Kord mängu jätkama tulles märkasid nad, et keegi oli nende mängumaale ühele riulilauale teinud oma häda. Ehmatuse oli suur ja koos mindi ema käest abi otsima. Ema soovitas oma mängudega ikka ise hakkama saada ja appi ei läinud. Arvan, et ta vist ei uskunud poiste juttu. Ja poisid lahendasidki olukorra järgmiselt. Puukuurist hangiti saag ja ebameeldiv lisa nende riulil saeti lihtsalt lauast kahelt poolt välja ja toimetati ära. Nüüd tekkinud lühemate riulilaudadega mängiti olukord ümber. Poistel oli hakkamist ja oskusi ebameeldivast olukorrast, mis elu nende teele veeretab, välja tulla.



Endel Pööra	02.12.41
Vaike Järvi	03.12.35
Elve Vatter	06.12.31
Aino Tihti	06.12.33
Rein Annamaa	09.12.41
Liilia Nautras	10.12.34
Aleftina Sadovskaja	10.12.35
Evald Lemberg	11.12.33
Linda Tuulik	11.12.45
Rein Aruoja	12.12.41
Helmi Kalm	13.12.32
Taima Sõsojev	15.12.30
Toivo Rääk	15.12.45
Leili Mölder	17.12.41
Luule Juhkam	20.12.38
Elle Kasemaa	20.12.45
Helbe Perm-Pärn	23.12.30
Riina Laumets	23.12.47
Ilmar Ott	31.12.47

Õnitleme pisipere sünni puhul!

JASPER MÜÜRSEPP,
vanemad Anna-Liisa Mätas ja
Heiki Müürsepp



TEADE RAAMATUHUVILISTELE

Valmis on Puurmani valla raamat „Ausõna, see on meie valla lugu“. Hind on 15 eurot. Endale soetada saab teda alates 12. detsembrist järgmistest kohtadest:

- valla aastapäeva kontsert-aktuselt lossis,
- järgmistel päevadel Saduküla ja Puurmani raamatukogudest,
- vallamaja kantseleist ja
- minu käest Jõgeva maantee 15.

Eli Maanso

Ohtlike puude lõikus, puuhooldus, kärpimine, kändude juurimine, kruntide puhastamine puudest ja võsast. Teeme kaevetöid miniekskavaatoriga, näiteks vee ja kanalisatsioonitrasside rajamine, haljastus- ja planeerimistöid, vundamendi kaevamine jne.
WWW.2ARBORISTI.EE TEL 5818 5222.

Armas Kursi kihelkonna rahvas!

Soovin teile õnnistatud adventiaega, rõõmsaid jõulupähi ja armurikast uut aastat! Sündigu jõululaps Jeesus meie südamesse, olgu Temal seal ruumi, et Kristuse nimi saaks suureks meie rahva keskel!

Tänavu möödub 200 aastat Kursi pastoraadi ümberehitusest. Toona tähistati jõulude eel hoone valmisaamist. Külas oli Äksi kirikuõpetaja O. W. Masing, kes sündmuse eestikeelse luuletusega talletas. Nüüd, 200 aastat hiljem peab esimese jõulupäeva jumalateenistuse sellesamas pastoraadi saalis Äksi kirikuõpetaja Esa Luukkala. Koos oma naise ja 8 lapsega on ta lõppenud aastal sageli Kursi inimesi rõõmistanud.

Suur tänu Esale ja kõigile koguduse liikmetele, kes oma palvete, annetuste ja kohalolemisega on kaasa aidanud, et Kursi kogudus võiks saada tugevaks ja püsida kindlana ka vaimulikes võitlustes.

Kristjan Luhamets
Kursi koguduse hooldajaõpetaja



Kohalik KORSTNAPÜHKIJA

tuleb tellimisel ja puhastab teie küttekahad ning küttesüsteemid.
Olemas vajadusel katuseredel.
Töötan professionaalse tahmaimuriga.
Akti väljastamine, Kutsetunnistuse nr 092463.

Telefon 506 5678. Raul Raadla.

Kirikuteated

Pühapäeval, 17. detsembril kell 13.00 on Kursi kirikus kontsert-jumalateenistus. Oreil mängib Anna Humal.

Pühapäeval, 24. detsembril kell 18.00 on Kursi kirikus jõuluõhtu jumalateenistus küünlavalgel. Kaasa teenivad ka muusikastudio õpilased.

Esmaspäeval, 25. detsembril kell 13.00 on Kursi pastoraadi saalis esimese jõulupäeva jumalateenistus.

Pühapäeval, 31. detsembril kell 18.00 on Kursi kirikus vana-aasta õhtu jumalateenistus küünlavalgel.

Ülejäänud pühapäevadel on jumalateenistus kell 13.00, külmal ajal pastoraadi saalis, soojal ajal kirikus.

Lähem info: Kristjan Luhamets, tel 5399 6180, kursi@eelk.ee



Müüa lõhutud küttepuid!

Märg must lepp 28 €/rumm,
märg valge lepp 27 €/rumm,
kask 31 €/rumm.

Soovi korral võimalik tellida küttepuid muudes mõõtudes. Müüa ka 3-meetriseid puid!

Ostame metsakinnistuid ja raieõigust!

Kontakt 501 5619, 773 7274

Ostame ja võtame rendile põllumaad! Võtke meiega ühendust ja leiame üheskoos parima pakkumise! Kontakt: 501 5619 ja 5349 9274

Ostame metsakinnistuid ja raieõigust! Kontakt tel 501 5619 ja 773 7274



Mälestame

VEERA JEFREMOVA 1935–2017

Kvulutused

Puurmanis müüa 49-ruutmeetri kahetoaline korter maja teisel korrusel. Keskküte omas majas. Telefon 5364 0584.



Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetada piiranguvööndis. Tel: 56 111 900

Puurmani UUDISED



Toimetaja Eli Maanso
Telefon 773 7101
ell.maanso@neti.ee
Tiraaž 700
Väljaandja Puurmani Vallavalitsus
Trükk ja küljendus OÜ Vali Press